
DIREZIONE REGIONALE  DELLE  DOGANE  PER LA SICILIA  

Servizio Acquisti e Contratti 

 90133 Palermo, Via Francesco Crispi n.143 – Telefono 091 7653198 – Fax 0916071699 

e-mail: dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it 
  

 

 

       

 

Determinazione  dirigenziale Prot. n.  1074/RI 

 

 

Oggetto: intervento di adeguamento, ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008, degli immobili demaniali 

dell’Ufficio delle Dogane di Catania e, precisamente, edificio principale “Corpo A” ed edificio 

“Ex Posta lettere – Corpo B”. Progetto esecutivo n. 12 del 07.04.2017 – Codice CIG 7224895BF4. 

Pagamento contributo ANAC. 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI PALERMO 

 

 

Visto il D. lgs. n. 300 del 30.03.2001 di riforma dell’organizzazione di Governo, il cui art. 57 ha 

istituito l’Agenzia delle Dogane; 

Visto l’art. 23 quater, c. 1, del D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 

135 del 07.08.2012, che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione autonoma dei Monopoli di 

Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01.12.2012; 

Visti il Regolamento di Amministrazione ed il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 

vigenti alla data del presente provvedimento; 

Visto, altresì, il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane, 

approvato dal Comitato di gestione nella seduta del 15.12.2016; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” e, in particolare, l’art. 32, c. 2, del 

medesimo Decreto; 

Vista la nota prot. n. 19685/RU del 0811.2017 a firma del Direttore Regionale ad interim dell’Agenzia 

delle Dogane e dei Monopoli – Area Dogane per la Sicilia recante disposizioni in materia di “Flusso 

degli acquisti di beni e servizi”; 

Richiamata la Convenzione prot. n. 7531 del 23.12.2015 siglata con il Provveditorato Interregionale 

alle Opere pubbliche per la Sicilia e la Calabria – Ufficio 3 Tecnico e Opere marittime Sicilia, 

all’interno della quale è previsto l’intervento di adeguamento, ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008, negli 

immobili demaniali dell’Ufficio delle Dogane di Catania e, precisamente, edificio principale “Corpo 

A” ed edificio “Ex Posta lettere – Corpo B”. Progetto esecutivo n. 12 del 07.04.2017 – Codice CIG 

7224895BF4; 



2 

Considerato che il succitato Provveditorato ha inviato la nota prot. n. 6680-13/03/2018, con cui ha 

rappresentato la necessità di provvedere al pagamento del contributo ANAC pari ad € 30,00  ai sensi 

dell’art. 1, c. 67, della L. n. 23/12/2015 n. 266 e la cui spesa è già prevista all’interno del Quadro 

Tecnico Economico dell’intervento di che trattasi; 

Vista la disponibilità di tale somma sul conto di budget FD05400010 - cod. anagrafica articoli 

C06.0002.0002 - assegnata a questo Distretto; 

Tanto premesso 

DETERMINA 

 

 di disporre il pagamento del contributo ANAC pari ad € 30,00  per la gara n. 68963943 – CIG 

7224895BF4 relativo all’intervento di adeguamento, ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008, degli 

immobili demaniali dell’Ufficio delle Dogane di Catania e, precisamente, dell’edificio 

principale “Corpo A” e dell’edificio “Ex Posta lettere – Corpo B” - Progetto esecutivo n. 12 

del 07.04.2017, come da richiesta di cui alla nota prot. n. 6680-13/03/2018 del  Provveditorato 

Interregionale alle Opere pubbliche per la Sicilia e la Calabria – Ufficio 3 Tecnico e Opere 

marittime Sicilia,  ai sensi dell’art. 1, c. 67, della L. n. 23/12/2015 n. 266 e la cui spesa è già 

prevista all’interno del Quadro Tecnico Economico dell’intervento di che trattasi; 

 di imputare la spesa di € 30,00 sul conto di budget FD05400010 – cod. anagrafica articoli 

C06.0002.0002, assegnata a questo Distretto; 

 

 di incaricare il Funzionario Responsabile del Servizio Acquisti e contratti ad adottare tutte le 

necessarie iniziative ai fini di detto pagamento e a comunicarlo al Provveditorato 

Interregionale alle Opere pubbliche per la Sicilia e la Calabria – Ufficio 3 Tecnico e Opere 

marittime Sicilia per i successivi adempimenti di competenza. 

 

 Palermo, 22.03.2018 

Il Direttore del Distretto 

Dott. Davide Calì 

Firmato digitalmente 


